
 
MOBILSCENER  

 

 
48 m2 mobilscenen med flying towers (PA wings), som er ekstra udstyr. 

 
Ny robust og nem 2024 model. 

Her får I rigtigt meget mobilscene for pengene!  
 
 
Certificeret til helårsbrug og den høje vindlast på 17,8 m/s  
af Teknologisk Institut.  
 
Vores mobilscener er godkendte og certificerede af Dansk Teknologisk Institut 
efter de danske krav fra 2015 og opdateringen fra 2019. 
 

 
 



Hvorfor certificeringen er så vigtig 
 
Der var en ulykke med et cirkustelt i Danmark under et elefantshow og siden 
2015 har Danmark haft de skrappeste krav til scener, mobilscener og telte i 
hele Europa. 
 
I Danmark skal mobilscener enten være certificeret eller man skal på forhånd 
søge byggesagstilladelse hos kommunen – ved hver eneste opsætning. 
Det gælder når scenehøjden er over 1 m og det vil den ofte være – alt efter 
underlaget. Eller når taget er over 50 m2.  
 
Vi vil klart anbefale en certificeret mobilscene – og gerne en som er certificeret 
til helårsbrug (der er lidt strengere krav). Og gerne til de høje vindlaster på 
17,8 m/s i vindstød. 
 
Vi havde nemlig også gode mobilscener inden 2015, men måtte alligevel lave 
temmelig meget om, for at de kunne helårscertificeres af Teknologisk Institut. 
Bl.a. er både taget, scenegulvet, gelænderet, trappen og benene stærkere, og i 
bedre og kraftigere aluminium og stål end før 2015.  
 
Der er forskel på certificeringer 
 
Bemærk at der findes forskellige grader af certificeringer. Der findes 
mobilscener i Danmark, som også er certificerede af Teknologisk Institut, men 
kun til meget lave vindhastigheder og ikke til brug i vinterhalvåret. 
 
Det er nemlig muligt at få en certificering, selv om en mobilscene ikke kan 
godkendes til mere end 5 – 6 m/s per sekund. Men det betyder både, at den er 
mindre robust, og at I risikerer at måtte pakke sammen midt i et event. 
 
 
Om os – Scenesalg ApS.  
 
Vi er specialister i scener, mobilscener, tribuner, crowd controllers, og stativer. 
Vi har 39 års erfaring med scener, vi havde tidligere eget AV firma og har solgt 
mobilscener til hele Skandinavien siden 2005. I 2015 fik vi vores første 
mobilscener certificeret og godkendt af Dansk Teknologisk Institut, og siden da 
er det gået rigtigt stærkt. 
 
Vi sælger mellem 15 og 20 mobilscener om året til hele Norden og vi er nu den 
største mobilsceneleverandør i hele Norden.  
 
Vi har bl.a. vundet alle de mobilsceneudbud vi har været med i, i Danmark, 
Norge, Sverige, Finland og Baltikum. På nær et svensk udbud, hvor vi ikke 
havde den ønskede størrelse. 
 



                   Her får I rigtigt meget mobilscene for pengene! 
 
De mange års erfaring med mobilscener gør at vi ved, hvad der virker og hvad 
der er træls at arbejde med. Så vi har lavet en ny model, med mange 
forbedringer i samarbejde med et tysk ingeniørfirma, som er specialister i 
mobilscener, og fabrikken som producerer den, og mobilscenen er også 
blevet nemmere og hurtigere at arbejde med. 
 
Bl.a. skal I ikke kæmpe med at åbne og lukke siderne med håndkraft, - de 
åbnes og lukkes med en controller (på 12 og 20 m2 med et spil). 
 
 
Og vi arbejder stadigt på nye forbedringer til 2024 modellen. Sikkerheden og 
certificeringen er på plads, så nu optimerer vi opsætningen af mobilscenen, så 
den bliver endnu nemmere at arbejde med.  
 
Især 60 m2 mobilscenen bliver en ny model med elektrisk løft af scenegulvet 
mellem 1 og ca. 1.3 m. Og nemmere opsætning af taget m.m. 
Vi arbejder også på at lave den i en model, der kan udvides til 65 m2 og evt. 72 
m2, men som stadigt holder sig under 3500 kg. 
Den nye 60 m2+ model udvikler vi stadigt på i løbet af efteråret og vinteren 
2023/24.  
 

2 størrelser i én mobilscene 
 

Alle vores mobilscener også sættes op som 2/3 - dvs. at en 48 m2 kan også 
sættes op som en 32 m2 og med en lavere taghøjde til mindre events. 

På den måde får I to størrelser mobilscene i én – og begge størrelser er 
certificeret.  

 
Her er det en 36 m2 mobilscene med buet tag, sat 2/3 op – og med lavere 

taghøjde. Det giver en scene på 24 m2 som både er superhurtig at sætte op, og 
med en mere intim stemning til mindre bands og opgaver. 

 
 

 



 
 
 

 
 

Og her er den samme scene på festivaljob i fuld opsætning som en 36 m2 
mobilscene med taget i 5.1 meters højde og PA wings. 

 

 



Mobilscenen er også ”hermafrodit” – dvs. at I kan selv vælge hvad der skal 
være front og bagside fra job till job. 

 
Mobilscenen fås både med fladt eller buet tag til samme pris (12 + 20 m2 dog 
kun med fladt tag). 
 
 

KAN SÆTTES OP AF ÉN MAND 
 

 
 
36 og 48 m2 mobilscenerne leveres som standard med elektrisk wire løft af taget og åbning af 
siderne via en controller som på billedet herover.  
Så INGEN tunge løft eller træk for at få scenegulvet og taget op og ned. 
Se videoen her: 
https://www.youtube.com/watch?v=RPS5Io5eOss 
 
(videoen er fra et opsætningskursus, som vi lavede for en dansk kommune, så det er første 
gang at folkene arbejder med en mobilscene, så det går ikke så hurtigt.) 
 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=RPS5Io5eOss


Mulighed for el-hydraulisk tagløft og hurtigere opsætning 
 
60 m2 og 60 m2+ mobilscenerne leveres som standard med elektrisk hydraulisk løft af taget og 
elektrisk wire åbning af siderne – også via en controller – det er hurtigere at arbejde med.  
Der er en manuel hydraulisk pumpe som reserve. 
 
Det er også muligt at få elektrisk-hydraulisk løft af taget, og elektrisk wire med separat spil i 
begge ender og til hver side til åbning af siderne til 36 m og 48 m2 mobilscenerne mod et 
tillæg. Det gør det nemmere og hurtigere at sætte mobilscenerne op. Det koster 24.000 DKK 
for 36 m2 og for 48 m2.  
 
Her er det controlleren til el-hydraulisk løft af taget, og separate spil og wirer til siderne.  
 

 
 
 
Kan køres med almindeligt trailer kørekort 
 
 

 



Alle mobilscenerne er max. vægt 3500 kg og de kan alle køres med et 
almindeligt BE kørekort. På billedet er det en 48 m2 mobilscene, med en tom 
vægt under 2500 kg, som trækkes af en Mercedes Vito. 
 
For 60 m2+ mobilscenen er det tæt på 3500 kg ”empty weight” – dvs. at 
udstyret skal transporteres i bilen, som trækker mobilscenen. 
 

 
 
Leveres med AL-KO sikkerheds slingrekobling, som gør mobilscenen nemmere 
at køre med.  
Alle vores mobilscener – også de store 60 m2 og 60 m2+ leveres med 
påløbsbremser, så der ikke er nogen problemer med godkendelser og 
køretilladelser. I modsætning til mobilscener med drejeskamler.  

 
 
              Komplet mobilscene hvor alt er inkluderet i prisen 
 
Efter at have arbejdet med mobilscener i mange år, og snakket med mange kunder om  
deres oplevelser, har vi valgt at mobilscenen skal være komplet fra starten. Så I ikke skal  
igennem en lang tillægsordre for at få en ordentlig scene.  
 
Så alt dette er standard – og inkluderet i prisen; 
(hvis I har et stramt budget vil I kunne vælge scenekjole og sider fra, og spare nogle penge, 
men de fleste kunder, som har gjort det, har så købt det efterfølgende). 
    

   
 



Galvanisering er nu standard, og inkluderet i prisen. Det koster ellers normalt 20.000 – 
25.000 ekstra. 
Her er det en 60 m2 mobilscene, som venter på at få monteret overdækningen.  
Og en 36 m2 på vej på job.  
 
Ny benmodel 
 

    
Ny benmodel som trækkes ud, og hvor højden justeres på stillads fødder, giver nem og hurtig 
opsætning. Og ekstra kraftige fødder yderst i hvert hjørne. 
 
Kraftige 3 tons Simol ben 
 

    
Der er op til 8 kraftige 3-tons Simol donkraftben, så mobilscenen står stabilt og sikkert. 
 
Sort sikkerhedsgelænder – højde 110 cm 
   

   
 



Sort gelænder er nu standard – uden merpris, og med nye kraftige gelænderkoblinger. 
Det nye gelænder er højde 110 cm! Med solide gelænder forbindere. 
 
”Easy drop” sikkerhedsnetsider (fås også i PVC) 
 

 
"Easy drop" sikkerhedsnetsider, som nemt og hurtigt kan udløses fra jorden ved et træk i wiren. 
Siderne er inkl. i prisen – og fås også som "Easy drop" sider i PVC.  
 
Se også video her; 
https://www.youtube.com/watch?v=Kx4Gqmfy6cc 
 
 
Vælg mellem to størrelser ”easy drop” sikkerhedsnetsider 
 
I vælger selv størrelsen på easy drop netsiderne – 2/3 eller full size – de er inkl. i prisen.  
Her er det en 36 m2 mobilscene med fladt tag og 2/3 sider til venstre – og med full size sider til 
højre. 
 
 

    
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=Kx4Gqmfy6cc


Hjørnetruss og tagtruss er standard – høj bæreevne uden merpris 
 

 
 
Aluminiumstruss i taget er standard. Så I kan hænge ret meget vægt i taget – bæreevnen for  
en 48 m2 mobilscene med buet tag er 4 x 240 kg jævnt fordelt – næsten et ton. 
Bæreevnen for en 48 m2 med fladt tag er lidt mindre. 
Taget skal være kørt op og sat fast inden at hænger lyd og lys op i det. 
 

 
Mobilscenen leveres også med hjørnetruss som standard – uden merpris. Det ser både flot ud og  giver 
ekstra styrke og muligheden for at hænge lyd og lyd i hjørnetrusserne – 50 kg i hver.  
Her er det en mørkegrøn 48 m2 mobilscene med buet tag og PA vinger, som er ekstra udstyr, der er 14 
forskellige farver at vælge mellem til overdækningen og scenekjolen. 
 



Scenekjole i brandhæmmende og godkendt PVC er med i prisen  
 

 
Scenekjole til fronten og halvdelen af siderne. Den gøres fast med sorte bolte, 
så ingen problemer med velcro, som løsner sig efter noget tid. 
 
 

  
 
Super god letvægtstrappe – justerbar i højden og med solidt gelænder.  
Den er også certificeret og godkendt – reglerne blev ændret i 2019, så trappen  
nu også skal være beregnet og godkendt.  
 
 
 
 



 
 
God aluminiumsramme omkring hele scenegulvet, beskytter mod slag og slid, 
 – og et kraftigere scenegulv. 
 
Alurammen omkring hele scenegulvet er fordi scenegulvet hurtigt bliver grimt, hvis det ikke er 
beskyttet af en aluramme – som på denne mobilscene:  
 

 
 
 
 
 
 
M & S mrk. helårsdæk er også inkl. i prisen.  
 
 
 



Her er flere fotos af 48 m2 mobilscener på job: 
https://christinakabel.smugmug.com/MOBILSCENE-2019-MODEL-ALT-SAMLET/48-M2-
MOBILSCENE-MED-BUET-TAG/n-rWQ3HV/ 
 
 
Her er flere fotos af en 36 m2 mobilscene med fladt tag – fotos er fra opsætningskurset: 
https://christinakabel.smugmug.com/MOBILSCENE-2019-MODEL-ALT-SAMLET/36-M2-
MOBILSCENE-FLADT-TAG-ELEKTRISK-HYDRAULISK-EFTER%C3%85R-2020/n-3wSw2w/ 
 
 
 
 
Priser for mobilscener med levering i 2024  
(vi har udsolgt for 2023 leveringer) 
 
12 M2 MOBILSCENE 
 
12 m2 mobilscene med fladt tag – kan også sættes op som en 
8 m2 mobilscene. 
(taget er lidt lavere i den bagerste ende af taget) 
Som scene: 4 x 3 m.  
Scenegulvet er ca. 80-90 cm højt – kræver ikke certificering.  
Fås både med fast tag, og med løft af taget til 3.9 meters højde. 
Helt ny størrelse – ring for mere info. 
 
 
 
20 M2 MOBILSCENE 
 
Mål på 20 m2 mobilscene med fladt tag – kan også sættes op som en 15 
m2 mobilscene 
(taget er lidt lavere i den bagerste ende af taget) 
Som scene: 5 x 4 x 4 m 
Højde på scenegulvet som standard: ca. 80-90 cm – kræver ikke certificering. 
 

Komplet scene – prisen er inkl: 
 

• Galvanisering 
• "Easy drop" sikkerheds sider i net til bagsiden og begge siderne 
• Letvægtstrappe med gelænder i begge sider – justerbar i højden 
• Scenekjole i flammehæmmende PVC til fronten og dele af siderne - 8 m i 

alt 
• Sort gelænder på bagsiden og dele af siderne 
• Alt truss i taget 
• M + S mrk. helårsdæk nu uden merpris 
• Vælg ml. flere farver på overdækningen, scenekjolen m.m. 

 

https://christinakabel.smugmug.com/MOBILSCENE-2019-MODEL-ALT-SAMLET/48-M2-MOBILSCENE-MED-BUET-TAG/n-rWQ3HV/
https://christinakabel.smugmug.com/MOBILSCENE-2019-MODEL-ALT-SAMLET/48-M2-MOBILSCENE-MED-BUET-TAG/n-rWQ3HV/
https://christinakabel.smugmug.com/MOBILSCENE-2019-MODEL-ALT-SAMLET/36-M2-MOBILSCENE-FLADT-TAG-ELEKTRISK-HYDRAULISK-EFTER%C3%85R-2020/n-3wSw2w/
https://christinakabel.smugmug.com/MOBILSCENE-2019-MODEL-ALT-SAMLET/36-M2-MOBILSCENE-FLADT-TAG-ELEKTRISK-HYDRAULISK-EFTER%C3%85R-2020/n-3wSw2w/


 
Pris 195.923 DKK 
 
Hvis I ikke ønsker ”Easy drop” sikkerhedsnetsiderne og scenekjolen kan I spare 
7875 og 2048 DKK. 
 
 
 
36 M2 MOBILSCENE 
  
Mål på 36 m2 mobilscene med buet tag (fås også med fladt tag, som er 
lidt lavere i den bagerste ende af taget) 
Som scene: 6 x 6 x 5,1 m 
Højde på scenegulvet som standard: ca. 1 m 
 
 
 
KOMPLET 36 m2 mobilscene - prisen er inklusiv: 
 
 

• Galvanisering 
• "Easy drop" sikkerheds sider i net til bagsiden og begge siderne 
• Letvægtstrappe med gelænder i begge sider – justerbar i højden 
• Scenekjole i flammehæmmende PVC til fronten og dele af siderne - 10 m i 

alt 
• Sort gelænder på bagsiden og dele af siderne 
• Alt truss i hjørner og taget 
• M + S mrk. helårsdæk nu uden merpris 
• Vælg ml. flere farver på overdækningen, scenekjolen m.m. 
• Vælg ml. fladt eller buet tag 
• Elektrisk – wire løft af taget og åbning af siderne, incl. controller 

 
I alt 255.122 DKK 
 
Hvis I ikke ønsker ”Easy drop” sikkerhedsnetsiderne og scenekjolen kan I 
spare 11.812,- og 2560 DKK. 
 
Elektrisk-hydraulisk løft af taget, inkl. manuel hydraulisk reservepumpe. 
Og 4 separate spil til åbning af siderne 24.000,- 
 
 

48 M2 MOBILSCENE 
 
Mål på 48 m2 mobilscene med buet tag (fås også med fladt tag, som er 
lidt lavere i den bagerste ende af taget) 
Som scene: 8 x 6 x 5,1 m 
Højde på scenegulvet som standard: ca. 1 m 



 
 
 
KOMPLET 48 m2 mobilscene - prisen er inklusiv: 
 
 

• Galvanisering 
• "Easy drop" sikkerheds sider i net til bagsiden og begge siderne 
• Letvægtstrappe med gelænder i begge sider – justerbar i højden 
• Scenekjole i flammehæmmende PVC til fronten og dele af siderne - 12 m i 

alt 
• Sort gelænder på bagsiden og dele af siderne 
• Alt truss i hjørner og taget 
• M + S mrk. helårsdæk nu uden merpris 
• Vælg ml. flere farver på overdækningen, scenekjolen m.m. 
• Vælg ml. fladt eller buet tag 
• Elektrisk – wire løft af taget og åbning af siderne, inkl. controller 

 
 
I alt 301.722 DKK 
 
 
Hvis I ikke ønsker ”Easy drop” sikkerhedsnetsiderne og scenekjolen kan I 
spare 13650,- og 3072 DKK. 
 
Elektrisk-hydraulisk løft af taget, inkl. manuel hydraulisk reservepumpe. 
Og 4 separate spil til åbning af siderne 26.250 

 
 
Mål på 60 m2 mobilscene med buet tag (fladt tag er lavere i den 
bagerste ende af taget) 
Som scene: 10 x 6 x 5,1 m 
Højde på scenegulvet som standard: ca. 1 m 
 
 
 
KOMPLET 60 m2 mobilscene - prisen er inklusiv: 
 
 

• Galvanisering 
• Elektrisk hydraulisk løft af taget og åbning af siderne på samme tid 
• Manuel hydraulisk pumpe som reserve 
• "Easy drop" sikkerheds sider i net til bagsiden og begge siderne 
• Letvægtstrappe med gelænder i begge sider – justerbar i højden 
• Scenekjole i flammehæmmende PVC til fronten og dele af siderne - 14 m i 

alt 
• Sort gelænder på bagsiden og dele af siderne 



• Alt truss i hjørner og taget 
• M + S mrk. helårsdæk nu uden merpris 
• Vælg ml. flere farver på overdækningen, scenekjolen m.m. 
• Vælg ml. fladt eller buet tag 

 
Pris for komplet 60 m2 mobilscene 513.796 DKK 
(der bliver stadigt udviklet på denne model) 
 
Hvis I ikke ønsker ”Easy drop” sikkerhedsnetsiderne og scenekjolen kan I 
spare 15.450 og 4096 DKK. 
 
Elektrisk-hydraulisk løft af taget, inkl. manuel hydraulisk 
reservepumpe. Og 4 separate spil til åbning af siderne er standard 
på 60 m2 mobilscenen og inkl. i prisen. 
 
 
 
Pris for 65 m2– ring for info. 
 
 

 
 

 
Mulighed for ekstra udstyr – bl.a.:  
 

 
 
Teknisk rampe med gelænder i begge sider og højde justerbare ben. 
4.5 m lang 14.500,- 
 
(vi har også en kraftigere og længere rampe, som er certificeret og 
godkendt til kørestolsbrug – ring for mere info og pris). 
 



   
 
PA wings i aluminium med højdejusterbare fødder - som på billedet her – 
24.750,- for 1 sæt - 2 stk.  
Certificeret af Teknologisk Institut til en bæreevne på 500 kg i hver 
side - ophængt i midterpunktet. 
 
Korte PA wings (arme) i truss – til lettere ophæng: 
Ring for info & pris 
 
Frontload teleskopstativ godkendt til udendørs brug 
Vi er næsten færdig med godkendelsen og certificering til udendørs brug af 
vores spanske Fenix Hercules 6.5+ frontload teleskopstativ. Det kan løfte op til 
500 kg op til 6.5 meters højde.  
Ring for info og pris.  
 

 
Fuldt overdækkede PA wings/backstage. 
Her er de vist med en mobilscene med specialtag. 
 
Kan også bruges som almindelige PA wings. 
 
Sider i flammehæmmende PVC – leveres med tre sider, sådan at der kan 
dækkes helt af, og kun er åbent mod scenen. Vil I have fronten åben, for at få 
en større scene, tages forsiden bare af.  
Det er samme størrelse PA wings til både 60 m2 og 65 m2. 
 
Der er plads til en stribe på 6 scenepodier på 200 x 100 cm i hver side, sådan  



at scenearealet kan udvides med 24 m2 (26 m2 på 65 m2 – hvis der også 
kommer et 200 x 50 cm podie på). 
 
Fuldt overdækkede PA wings fungerer bedst sammen med mobilscener med 
buet tag.  
 
Pris: 86.250,- 
 
 

 
Vindmåler med vores eget special beslag til mobilscener 
– godkendt af Teknologisk Institut. 
 
Lovkrav til danske mobilscener. 
Stort LED display, med wireless connection og mange funktioner. 
Billig og nem drift - kræver ikke internetopkobling eller abonnement. 
Pris: 1500,- 
 
El-hydraulisk løft af scenegulvet fra 1 til ca. 1.3 m.  
 
Ring for mere info.  
 
 
Certificering af Teknologisk Institut  
 
Mobilscenerne er certificeret til helårsbrug og både i fuld og 2/3 opsætning.  
Certificeringen gælder i fem år ad gangen, så skal mobilscenen recertificeres.  
Vi har haft vores første årgange af mobilscener igennem recertificeringen uden 
problemer.  
 
Vi har Danmarks billigste certificering af scener og tribuner, vi stiller 
vores hovedcertificering (typegodkendelse) hos Teknologisk Institut gratis til 
rådighed. 



 
Certificeringen bliver lavet på mobilscenens stelnummer og i jeres navn, og når 
mobilscenen er certificeret, skal I ikke søge byggesagstilladelse – I skal bare 
vise certificeringsdokumentet.  
 
Pris for certificeringen inkl. besøg af Teknologisk Institut, kørsel, alt 
papirarbejdet og certificeringsdokumenterne koster 7.960,- 
 
På grund af størrelsen og højden på scenegulvet skal 12 m2 og 20 m2 
mobilscenerne ikke certificeres. Men de er bygget efter de samme principper 
som de store mobilscener.  
Vi er i gang med at få lavet dokumentet på dette fra Teknologisk Institut.  
 
Alle priserne er i danske kroner og excl. moms og levering. 
 
Garanti 
 
Der er 3 års garanti på mobilscenen. 
 
Indregistrering 
 
Indregistreringen står køber selv for, vi leverer selvfølgeligt alle papirerne til 
den. 
 
Leasing 
 
Vi tilbyder leasing gennem Grenke Leasing. 
Se mere her;  
https://scenesalg.dk/leasing/ 
 
 
Matcher drømmen om en mobilscenen og budgettet slet ikke? 
 
Vi har også certificerede scenetelte, som sættes op over en scenepodie scene. 
De er overraskende nemme at sætte op, og mere budget venlige.  
Sceneteltene fås i flere størrelser og farver.  
 
Scenepodierne kan også bruges indendørs uden overdækningen – det giver 
fleksibilitet.  
Ring og hør mere 

https://scenesalg.dk/leasing/


 

   
 
 
Vi har også stativer, crowd barriers, guldgulve, scenepodier m.m.   
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Kom og prøv mobilscenen live 
 



Normalt har vi altid en demoscene i Slagelse, så I kan komme og se hvordan 
den ser ud, og er at arbejde med. Den er sat 2/3 op i vores store telt, så I kan 
se den uanset vejret. Men på grund af den store efterspørgsel de sidste to år er 

demoscenerne nået at blive solgt, inden de er kommet hjem – vi regner dog 
med at få en ny hjem i starten af 2024. 

 
Sig endeligt til, hvis I har nogle spørgsmål eller ønsker mere info? 

 
Med venlig hilsen 
 
Christina Kabel  
Scenesalg.dk 
Rugvænget 6 
DK-4200 Slagelse 
+45 26 29 59 10  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


